
UCHWAŁA NR XXXII/272/21 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021r. poz. 305), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mszczonów na 2021 rok Nr XXVII/227/20 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 16 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021r., poz. 771), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.020.000,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem wynosi 
94.687.093,05 zł. 

1) dochody majątkowe  zwiększa się o kwotę 1.020.000,00 zł, tj. do kwoty 8.358.280,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Dochody na 2021 rok”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.185.400,00 zł i zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 
165.400,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 103.023.256,05 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 71.000,00 zł i zmniejsza się o kwotę 165.400,00 zł, tj. do kwoty 
79.888.932,99 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.114.400,00 zł, tj. do kwoty 23.134.323,06 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Wydatki na 2021 rok”. 

3. Załącznikowi nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych 
i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2021r.” nadaje się brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Załącznikowi nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na 2021 rok obejmujące zadania jednostek 
pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego” nadaje się brzmWykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2020r. poz. 1378 

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/272/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 maja 2021r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
86 328 813,05razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
530 666,00 0,00 0,00 530 666,00

0,00 0,00 86 328 813,05

majątkowe
600 0,00Transport i łączność 0,00 1 020 000,00 1 020 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 020 000,00 1 020 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 0,00 0,00 1 020 000,00 1 020 000,00

7 338 280,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 274 280,00 0,00 0,00 2 274 280,00

0,00 1 020 000,00 8 358 280,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 93 667 093,05

2 804 946,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 804 946,00

0,00 94 687 093,051 020 000,00

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 1



załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXII/272/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 maja 2021r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 298 337,00 3 428 337,00 3 392 000,00 0,00 3 392 000,00 36 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 870 000,00 1 870 000,00 50 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 697 337,00 3 427 337,00 3 391 000,00 0,00 3 391 000,00 36 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 270 000,00 2 270 000,00 50 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 132 000,00 3 262 000,00 3 262 000,00 0,00 3 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 870 000,00 1 870 000,00 50 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 531 000,00 3 261 000,00 3 261 000,00 0,00 3 261 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 270 000,00 2 270 000,00 50 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 713 527,00 9 699 627,00 9 391 517,00 7 062 736,00 2 328 781,00 28 500,00 279 610,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 704 527,00 9 690 627,00 9 382 517,00 7 053 736,00 2 328 781,00 28 500,00 279 610,00 0,00 0,00 0,00 13 900,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 998 220,00 998 220,00 996 220,00 827 448,00 168 772,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 989 220,00 989 220,00 987 220,00 818 448,00 168 772,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 24 626 477,06 24 512 281,00 22 248 525,75 18 783 637,75 3 464 888,00 1 835 000,00 368 087,00 60 668,25 0,00 0,00 114 196,06 114 196,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 400,00 -150 400,00 -150 400,00 -150 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 506 077,06 24 391 881,00 22 128 125,75 18 633 237,75 3 494 888,00 1 835 000,00 368 087,00 60 668,25 0,00 0,00 114 196,06 114 196,06 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 555 946,75 13 555 946,75 13 337 846,75 11 522 246,75 1 815 600,00 0,00 218 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 445 946,75 13 445 946,75 13 227 846,75 11 412 246,75 1 815 600,00 0,00 218 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 725 941,00 725 941,00 694 841,00 635 641,00 59 200,00 0,00 31 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 719 941,00 719 941,00 688 841,00 629 641,00 59 200,00 0,00 31 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 5 274 427,00 5 274 427,00 3 433 427,00 2 692 227,00 741 200,00 1 835 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 977,00 -28 977,00 -28 977,00 -28 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 245 450,00 5 245 450,00 3 404 450,00 2 663 250,00 741 200,00 1 835 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 472 254,00 472 254,00 454 854,00 418 054,00 36 800,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 900,00 -2 900,00 -2 900,00 -2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 469 354,00 469 354,00 451 954,00 415 154,00 36 800,00 0,00 17 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 792 590,06 678 394,00 672 894,00 283 211,00 389 683,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 114 196,06 114 196,06 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 791 090,06 676 894,00 671 394,00 281 711,00 389 683,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 114 196,06 114 196,06 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 507 485,00 507 485,00 489 485,00 451 925,00 37 560,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 023,00 -1 023,00 -1 023,00 -1 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 536 462,00 536 462,00 518 462,00 450 902,00 67 560,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 716 832,00 716 832,00 648 334,00 616 356,00 31 978,00 0,00 68 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 711 832,00 711 832,00 643 334,00 611 356,00 31 978,00 0,00 68 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

przed zmianą 661 234,00 661 234,00 648 334,00 616 356,00 31 978,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 656 234,00 656 234,00 643 334,00 611 356,00 31 978,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 21 667 262,00 5 686 753,00 5 686 753,00 182 998,00 5 503 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 980 509,00 15 980 509,00 5 405 093,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 715 400,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 714 400,00 714 400,00 614 400,00 0,00 0,00

po zmianach 22 382 662,00 5 687 753,00 5 687 753,00 182 998,00 5 504 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 694 909,00 16 694 909,00 6 019 493,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 4 698 304,00 422 300,00 422 300,00 12 300,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 004,00 4 276 004,00 4 276 004,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 699 304,00 423 300,00 423 300,00 12 300,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 004,00 4 276 004,00 4 276 004,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 94 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 714 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 714 400,00 714 400,00 614 400,00 0,00 0,00

po zmianach 808 400,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 784 400,00 784 400,00 614 400,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 048 624,00 3 048 624,00 360 588,00 167 288,00 193 300,00 2 688 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 088 624,00 3 088 624,00 360 588,00 167 288,00 193 300,00 2 728 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 102 003 256,05 79 983 332,99 53 492 178,74 33 035 373,63 20 456 805,11 5 553 423,00 19 780 632,00 591 334,25 0,00 565 765,00 22 019 923,06 22 019 923,06 5 616 411,00 0,00 0,00

zmniejszenie -165 400,00 -165 400,00 -165 400,00 -164 400,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 185 400,00 71 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 114 400,00 1 114 400,00 614 400,00 0,00 0,00

po zmianach 103 023 256,05 79 888 932,99 53 357 778,74 32 870 973,63 20 486 805,11 5 593 423,00 19 780 632,00 591 334,25 0,00 565 765,00 23 134 323,06 23 134 323,06 6 230 811,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XXXII/272/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 maja 2021r.

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki 1 370 155,00 0,00 1 370 155,00

1 600 60004 Powiat Żyrardowski 36 337,00 36 337,00

2 710 71095 Samorząd Województwa Mazowieckiego 3 318,00 3 318,00

3 750 75095 Samorząd Województwa Mazowieckiego 3 500,00 3 500,00

4 900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mszczonowie 1 250 000,00 1 250 000,00

5 926 92601 Powiat Żyrardowski 77 000,00 77 000,00

Nazwa zadania 973 000,00 140 000,00 1 113 000,00

1 852 85295 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym poprzez integrację 

seniorów ze środowiskiem poprzez wspólne spędzanie wolnego 

czasu

10 000,00 10 000,00

2 855 85516 Sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez 

prowadzenie niepublicznych żłobków na terenie Gminy Msczonów

96 000,00 96 000,00

3 900 90001 Finansowanie lub dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków

96 000,00 96 000,00

4 900 90005 Finansowanie lub dofinansowanie moderniazcji kotłowni poprzez 

wymianę pieca węglowego na kocioł gazowy lub olejowy

70 000,00 100 000,00 170 000,00

5 900 90026 Finansowanie lub dofinansowanie usuwania i unieszkodliwiania  

wyrobów zawierajacych azbest

41 000,00 41 000,00

6 921 92120 Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

ujetym w gminnej ewidencji zabytków

0,00 40 000,00 40 000,00

7 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w piłce nożnej 330 000,00 330 000,00

8 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w lekkoatletyce 53 000,00 53 000,00

9 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  w siatkówce 42 000,00 42 000,00

10 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w hokeju na trawie 42 000,00 42 000,00

11 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w pływaniu 13 000,00 13 000,00

12 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w cheerleaders 45 000,00 45 000,00

13 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w piłce ręcznej 11 000,00 11 000,00

14 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizyczne w koszykówce 38 000,00 38 000,00

15 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku dzieci 

i młodzieży poprzez organizację czasu wolnego w formie 

stacjonarnej podczas ferii letnich

16 000,00 -16 000,00 0,00

16 926 92605 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez 

zorganizowanie wycieczki z udziałem dzieci niepełnosprawnych

10 000,00 10 000,00

17 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży 

poprzez organizację czasu wolnego w formie stacjonarnej podczas 

ferii letnich

20 000,00 16 000,00 36 000,00

18 926 92605 Realizacja zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa 40 000,00 40 000,00

2 343 155,00 140 000,00 2 483 155,00

Zmiana +/-
Kwota dotacji 

po zmianie

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

Ogółem

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w 2021 r.

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/272/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 maja 2021r

Łączne
wydatki bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 600 60016 Adamowice
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Świerkowej w 

Adamowicah
25 789,13 25 789,13 0,00

2. 600 60016 Badów Górny
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej - ul. Piekarskiej w centrum wsi 

Badów Górny 
19 439,04 19 439,04 0,00

3 900 90095 Badowo Dańki Zakup koszy na plac zabaw w m. Badowo Dańki usytuowany na działce gminnej 1 300,00 1 300,00 0,00

600 60016
Utwardzenie nawierzchni dróg gminnych - ulica: Szyszkowa, Jodłowa, Brzozowa oraz 

Dębowa znajdujacych się na terenie sołectwa
26 109,05 26 109,05 0,00

4 600 60016 Badowo-Mściska
Uzupełnienie tłuczniem nawierzchni dróg gminnych - ulica: Polna, Leśna, Cicha Krótka, 

usunięcie zakrzaczeń  na terenie sołectwa
19 439,04 19 439,04 0,00

5 900 90015 Bobrowce
Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego na ulicy Mszczonowskiej na terenie 

sołectwa
25 260,11 25 260,11 0,00

600 60016 Zakup nowych tablic z nazwami ulic na terenie sołectwa 5 000,00 5 000,00 0,00

6 600 60016 Ciemno Gnojna
Remont fragmentu nawierzchni dróg gminnych znajdujących się na terenie sołectwa (ul. 

Bieleckich, Słoneczna, Polna) oraz usunięcie zakrzaczeń.
17 078,31 17 078,31 0,00

900 90004
Zakup 2 ławek do zagospodarowania terenu zieleni przy drodze gminnej - ul. Lipowa na 

terenie sołectwa
1 000,00 1 000,00 0,00

7 900 90095 Gąba Urządzenie ogródka rekreacyjnego wraz z placem zabaw dla dzieci na działce gminnej 15 938,07 15 938,07 0,00

750 75095

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym wdrażanie programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej poprzez organizację pikniku integracyjnego dla mieszkańców 

sołectwa

3 000,00 3 000,00 0,00

900 90015 Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa 4 000,00 4 000,00 0,00

8 600 60016 Grabce Józefpolskie Utwardzenie tłuczniem dróg gminnych - ulicy  Głównej  i Ogrodowej  na terenie sołectwa 4 000,00 4 000,00 0,00

900 90095 Doposażenie ogródka zabawowo-rekreacyjnego na działce gminnej 13 400,35 13 400,35 0,00

900 90015
Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego - ul. Główna i Ogrodowa na terenie 

sołectwa
5 000,00 5 000,00 0,00

921 92195
Szerzenie tradycji kultury Mazowsza - "Noc Świętojańska" w tradycji Mazowsza poprzez 

organizację spotkania integracyjnego dla mieszkańców sołectwa
3 000,00 3 000,00 0,00

9 600 60016 Grabce Towarzystwo Utwardzenie tłuczniem drogi gminnej - ulicy Brzozowej w m. Długowizna na terenie sołectwa 15 000,00 15 000,00 0,00

754 75412 Zakup  sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grabce Towarzystwo 7 030,91 7 030,91 0,00

10 600 60016 Gurba
Remont fragmentu nawierzchni drogi gminnej - ulica Główna w m. Zdzieszyn znajdującego 

się na terenie sołectwa
21 706,93 21 706,93 0,00

Wydatki na 2021 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

Lp. Dział Rozdział

Nazwa sołectwa lub 

innej jednostki 

pomocniczej

Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Planowane wydatki

w tym

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/272/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 maja 2021r

1 2 3 4 5 6 7 8

11 600 60016 Janówek Udroznienie rowów gminnych oraz wykonanie przepustów na terenie sołectwa 11 000,00 11 000,00 0,00

900 90015 Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego przy ul. Spokojnej na terenie sołectwa 8 503,84 8 503,84 0,00

12 900 90095 Kamionka Urządzenie placu zabaw dla dzieci połączonego z mini siłownią na działce gminnej 8 700,00 8 700,00 0,00

600 60016
Utwardzenie tłuczniem poboczy drogi gminnej - ul. Spacerowej w m. Kamionka i Adamówek - 

teren sołectwa
12 682,94 12 682,94 0,00

13 600 60016 Kowiesy Utwardzenie emulsją drogi gminnej -  ulicy Spokojnej na terenie sołectwa 18 467,09 18 467,09 0,00

14 900 90095 Lindów Kontynuacja urządzenia terenu w celach integracyjno-rekreacyjnych na działce gminnej 1 500,00 1 500,00 0,00

600 60016 Montaż progów zwalniajacych na drodze gminnej - ulica Długa na terenie sołectwa 16 578,31 16 578,31 0,00

15 750 75095 Lutkówka

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym wdrażanie programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej poprzez organizację wyjazdu szkoleniowo- integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa

18 791,07 18 791,07 0,00

16 75095 60016 Lutkówka Kolonia Remont nawierzchni dróg gminnych terenie sołectwa, oczyszczenie rowów gminnych 16 004,81 16 004,81 0,00

17 900 90015 Marianka
Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego przy ul. Granicznej, Lipowei w m. Pieńki 

Strzyże na terenie sołectwa
15 900,35 15 900,35 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP Zbiroża 6 000,00 6 000,00 0,00

750 75095

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym wdrażanie programów pobudzania 

aktywności obywatelskiej poprzez organizację pikniku integracyjnego dla mieszkańców 

sołectwa Marianka

3 500,00 3 500,00 0,00

18 754 75412 Marków Towarzystwo Zakup wyposażenia  pożarniczego dla OSP Grabce Towarzystwo 1 000,00 1 000,00 0,00

600 60016 Utwardzenie poboczy oraz remont nawierzchni dróg gminnych terenie sołectw 28 676,93 28 676,93 0,00

19 600 60016 Nosy Poniatki 
Remont fragmentu nawierzchni drogi gminnej - ulicy Dworskiej w stronę Budek 

Petrykowskich na terenie sołectwa
20 000,00 20 000,00 0,00

900 90015
Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego przy ul. Działkowej, Lipowej i Dworskiej 

na terenie sołectwa
6 955,47 6 955,47 0,00

20 600 60016 Olszówka - Nowy Dworek
Usunięcie zakrzaczeń z przydrożnych rowów gminnych przy ul. Słonecznej w Olszówce i ul. 

Wierzbowej w Nowym Dworku
15 605,38 15 605,38 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia  pożarniczego dla OSP we Wręczy 5 000,00 5 000,00 0,00

21 600 60016 Osuchów
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulica Gościnnej na 

terenie sołectwa
33 998,97 33 998,97 0,00

801 80101 Zakup wyposązenia do Szkoły Podstawowej w Osuchowie 3 000,00 3 000,00 0,00

22 600 60016 Pawłowice
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gmnnej - ulica Mszczonowska na 

terenie sołectwa
18 920,67 18 920,67 0,00

23 900 90015 Piekarowo
Wymiana pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego - ulica Skierniewicka, Brzozowa na 

terenie sołectwa
22 419,69 22 419,69 0,00

24 754 75412 Piekary Zakup wyposażenia  pożarniczego dla OSP w Piekarach 5 030,91 5 030,91 0,00

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 2



załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/272/21 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 26 maja 2021r

1 2 3 4 5   6 7 8 

600 60016 Udrożnienie rowów gminnych na terenie sołectwa 17 000,00 17 000,00 0,00

25 600 60016 Sosnowica
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Kolejowej na terenie 

sołectwa
20 475,79 20 475,79 0,00

26 600 60016 Suszeniec Utwardzenie tłuczniem nawierzchni drogi gminnej - ulicy Wiatrowskiej na terenie sołectwa 18 920,67 18 920,67 0,00

27 600 60016 Strzyże
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Piekarskiej na 

terenie sołectwa
20 549,29 20 549,29 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP w Piekarach 2 000,00 2 000,00 0,00

28 900 90015 Świnice Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego w ul. Piaskowej na terenie sołectwa 18 013,51 18 013,51 0,00

29 754 75412 Wręcza Zakup wyposażenia bojowego dla OSP we Wręczy 23 002,86 23 002,86 0,00

30 600 60016 Wygnanka
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalenia dróg gminnych - ulicy Zarzecznej i 

Słonecznej na terenie sołectwa
28 510,59 28 510,59 0,00

31 600 60016 Wymysłów
Utwardzenie poboczy  oraz miejsc wokół wiat przystankowych  przy drogach gminnych na 

terenie sołectwa 
20 799,77 20 799,77 0,00

32 600 60016 Zbiroża Uzupełnienie tłuczniem nawierzchni dróg gminnych na terenie sołwctwa 7 000,00 7 000,00 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP w Zbiroży 3 799,77 3 799,77 0,00

900 90015 Montaż pojedynczych opraw oświetlenia ulicznego w ul. Piaskowej na terenie sołectwa 10 000,00 10 000,00 0,00

33 600 60016 Zimna Woda
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalenia drogi gminnej - ulica Spokojna na terenie 

sołectwa
23 344,25 23 344,25 0,00

754 75412 Zakup wyposażenia i sprzętu pożarniczego dla OSP w Zbiroży 4 000,00 4 000,00 0,00

34 600 60016 Zimnice
Utwardzenie metodą powierzchniowego utrwalania drogi gminnej - ulicy Piekarskiej na 

terenie sołectwa
23 067,66 23 067,66 0,00

771 211,53 771 211,53 0,00Ogółem

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 3



1 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/272/21 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 26 maja 2021r 

 

 

Po stronie dochodowej budżetu:  

 

Ujęto w planie dochodów roku 2021 środki w kwocie 1.020.000,00 zł stanowiące otrzymane 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania „Przebudowa 

drogi gminnej – ulicy Żyrardowskiej w miejscowości Grabce Józefpolskie i Mszczonów na 

odcinku od granicy Gminy Radziejowice do wiaduktu nad drogą krajową nr 8” (Dział 600, 

Rozdział 60016). 

Dofinansowanie stanowi 60% kosztów kwalifikowalnych. Niniejsze przedsięwzięcie 

realizowane jest w latach 2021-2022, w związku z czym na rok 2022 kwota dofinansowania 

określona została w wysokości 1.545.000,00 zł. 

 

 

 

Po stronie wydatkowej budżetu:  

 

1. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 600 – Transport i łączność, 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne: 

- zgodnie z wnioskiem złożonym przez sołectwo Ciemno-Gnojna dotyczącym zmiany 

przeznaczenia środków wyodrębnionych w ramach funduszu sołeckiego na rok 2021 

zmniejszono o kwotę 1.000,00 zł środki zaplanowane na realizację przedsięwzięcia „Remont 

fragmentu nawierzchni dróg gminnych znajdujących się na terenie sołectwa (ul. Bieleckich, 

Słoneczna, Polna oraz usunięcie zakrzaczeń”, z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty do 

Działu 900, Rozdział 90004, w celu realizacji przedsięwzięcia „Zakup 2 ławek do 

zagospodarowania terenu zieleni przy drodze gminnej - ul. Lipowa na terenie sołectwa”. 

 

- w związku z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym zwiększono środki o kwotę 

400.000,00 zł na realizację w roku 2021 przedsięwzięcia „Przebudowa drogi gminnej – ulicy 

Żyrardowskiej w miejscowości Grabce Józefpolskie i Mszczonów na odcinku od granicy 

Gminy Radziejowice do wiaduktu nad drogą krajową nr 8”.  

Przedsięwzięcie otrzymało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W wyniku wprowadzonej zmiany nakłady finansowe w roku 2021 określone zostały kwotą 

1.700.000,00 zł. Ponoszone w roku 2021 wydatki na realizację niniejszego zadania 

sfinansowane zostaną ze środków własnych budżetu gminy w kwocie 680.000,00 zł oraz                   

z pozyskanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.020.00,00 zł. 

Dlatego też zabezpieczone uprzednio środki własne  na pokrycie kosztów związanych                                

z realizacją zadania zostały wycofane i zastąpione środkami z RFRD. 

 

2. W związku z rezygnacją pracowników jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych 

z uczestnictwa i dokonywania wpłat do PPK zmniejszono środki o kwotę 9.000,00 zł (Dział 

750, Rozdział 75085). 

 

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 1



2 
 

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 801 – Oświata                                  

i wychowanie: 

- w związku z rezygnacją pracowników  jednostek oświatowych z uczestnictwa                                   

i dokonywania wpłat do PPK zmniejszono plan wydatków w następujących wysokościach, tj: 

• w Rozdziale 80101  o kwotę 110.000,00 zł, 

• w Rozdziale 80103 o kwotę 6.000,00 zł, 

• w Rozdziale 80104 o kwotę 28.977,00 zł, 

• w Rozdziale 80106 o kwotę 2.900,00 zł, 

• w Rozdziale 80113 o kwotę 1.500,00 zł, 

• w Rozdziale 80149 o kwotę 1.023,00 zł. 

- zwiększono środki o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia Sali 

Integracji Sensorycznej dla dzieci z orzecznictwem (Rozdział 80149). 

 

4. W związku z rezygnacją pracowników jednostek oświatowych z uczestnictwa                                   

i dokonywania wpłat do PPK zmniejszono plan wydatków Działu 854, Rozdział 85401 – 

Świetlice szkolne, o kwotę 5.000,00 zł.  

 

5. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego                    

i klimatu: 

- zwiększono środki o kwotę 614.400,00 zł z przeznaczeniem na realizację w roku  2021 

przedsięwzięcia „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej”. 

Projektem objęte zostały następujące obiekty użyteczności publicznej: OSP Mszczonów, 

Szkoła Podstawowa w Lutkówce oraz Mszczonowski Ośrodek Kultury. 

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z RPO WM Działanie 4.2 Efektywność 

energetyczna, typ projektów: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Nasz 

wniosek został oceniony pozytywnie i znalazł się na liście projektów wybranych do 

dofinansowania w pozycji progu wyczerpanych alokacji.  Dofinansowanie będzie możliwe             

w wyniku zwiększenia środków na alokację projektu. 

W związku z powyższym zabezpieczano nakłady finansowe roku 2021 stanowiące wkład 

własny gminy. 

 

- zwiększono środki o kwotę 100.000,00 zł na realizację projektu „Wymiana ogrzewania 

węglowego na gazowe lub olejowe” (Dział 900, Rozdział 90005). 

Projekt jest realizowany w ramach dotacji  z budżetu gminy, zgodnie z Uchwałą Rady 

Miejskiej w Mszczonowie w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na finansowanie 

i dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Mszczonów 

oraz sposobu jej rozliczania.  

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców wymianą źródeł ciepła, ogłoszony 

zostanie dodatkowy nabór wniosków o udzielenie dotacji. 

 

6. Ujęto w planie wydatków środki w kwocie 40.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków (Dział 921, 

Rozdział 92120).  

Środki wydatkowane będą w ramach dotacji z budżetu gminy, zgodnie z Uchwałą Rady 

Miejskiej w Mszczonowie w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie 

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 2



3 
 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Ponadto dokonano zmiany w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały pn. „Dotacje celowe dla 

podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2021r.” poprzez 

przeniesienie kwoty 16.000,00 zł z poz. 15 do poz. 17, z uwagi na fakt iż w dwóch pozycjach 

ujęte zostały środki dotyczące tego samego zadania publicznego realizowanego  przez 

stowarzyszenia w ramach programu współpracy Gminy Mszczonów z organizacjami 

pozarządowymi.  

 

W efekcie wprowadzonych zmian dochody ustalono kwotą 94.687.093,05 zł, zaś wydatki 

kwotą 103.023.256,05 zł.  

Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 8.336.163,00 zł. Zostanie on pokryty 

przychodami pochodzącymi z kredytów w kwocie 1.336.163,00 zł oraz pożyczki udzielonej 

ze środków NFOŚiGW w kwocie 6.000.000,00 zł i pożyczki udzielonej ze środków 

WFOŚiGW w kwocie 1.000.000,00 zł.  

 

 

 

 

Id: 44E0CFC0-6F27-409C-879C-3B8FD4CC510E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 zal nr 1
	Załącznik 2 zal nr 2
	Załącznik 3 zal nr 3
	Załącznik 4 zal nr 4
	Załącznik 5 uzasadnienie

